



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2018 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 981 547 349
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: OTTAR BERGERSEN & SØNNER AS
Forretningsadresse: Bøveien 1065
8475 STRAUMSJØEN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2018 - 31.12.2018

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Ottar Bergersen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 17.06.2019

Grunnlag for avgivelse

År 2018: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2017: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2018

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 17.08.2020



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2018	2017
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	12	121 326 267	108 840 576
Annen driftsinntekt		2 126 693	1 946 304
Sum inntekter		123 452 960	110 786 880
Kostnader			
Endring i beholdning av egentilvirkede anleggsmidler		531 091	-1 308 600
Varekostnad		47 207 436	42 439 831
Lønnskostnad	3,8	22 679 598	20 534 064
Avskrivning	4	3 864 441	4 369 713
Annen driftskostnad	3,9	44 029 524	39 606 129
Sum kostnader		118 312 090	105 641 137
Driftsresultat		5 140 870	5 145 743
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		92 254	53 453
Sum finansinntekter		92 254	53 453
Annen rentekostnad		211 410	400 889
Sum finanskostnader		211 410	400 889
Netto finans		-119 156	-347 436
Ordinært resultat før skattekostnad		5 021 714	4 798 307
Skattekostnad på ordinært resultat	6	1 257 986	1 247 992
Ordinært resultat etter skattekostnad		3 763 728	3 550 315
Årsresultat		3 763 728	3 550 315
Overføringer og disponeringer			
Utbytte	7		
Overføring til/fra annen egenkapital	7	-3 763 728	-3 550 315
Sum overføringer og disponeringer		-3 763 728	-3 550 315



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2018	2017
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	6	2 192 200	2 146 551
Sum immaterielle eiendeler		2 192 200	2 146 551
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4,5	823 687	823 687
Maskiner og anlegg	4,5		
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner	4,5	10 463 484	7 646 315
Sum varige driftsmidler		11 287 171	8 470 002
Sum anleggsmidler		13 479 371	10 616 553
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	5,11	1 001 300	1 040 700
Sum varer		1 001 300	1 040 700
Fordringer			
Kundefordringer	5	21 285 015	26 010 158
Andre fordringer	5	4 945 226	6 554 074
Sum fordringer		26 230 241	32 564 232
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	2,5	27 196 745	16 053 555
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		27 196 745	16 053 555
Sum omløpsmidler		54 428 286	49 658 487
SUM EIENDELER		67 907 657	60 275 040

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2018	2017
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	7,10	100 000	100 000
Sum innskutt egenkapital		100 000	100 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	7,13	26 700 437	22 936 710
Sum opptjent egenkapital		26 700 437	22 936 710
Sum egenkapital		26 800 437	23 036 710
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	5	8 530 584	5 343 315
Sum annen langsiktig gjeld		8 530 584	5 343 315
Sum langsiktig gjeld		8 530 584	5 343 315
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		15 240 505	14 731 238
Betalbar skatt	6	1 303 635	2 155 367
Skyldige offentlige avgifter	2	3 362 531	2 017 522
Annen kortsiktig gjeld		12 669 965	12 990 888
Sum kortsiktig gjeld		32 576 636	31 895 015
Sum gjeld		41 107 220	37 238 330
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		67 907 657	60 275 040
POSTER UTENOM BALANSEN			
Garantistillelser	5	18 440 814	17 846 512
Pantstillelser	5	38 518 712	42 074 934



Ottar Bergersen og Sønner AS

Årsberetning 2018

Ottar Bergersen og Sønner AS
Adresse: Bøveien 1065, 8475 STRAUMSJØEN
Org.nr: 981 547 349 MVA

Virksomhetens art

Ottar Bergersen og Sønner AS driver med maskinentreprenørvirksomhet. Selskapet har forretningslokale i Bø i Vesterålen. Selskapets hovedaktiviteter er masseforflytning, bygging av veier, broer, molloer etc., samt utførelse av sommer- og vintervedlikehold av regionale og kommunaleveier.

Selskapets største kunder er fortrinnsvis virksomheter innenfor offentlig sektor som stat, fylkeskommuner, og kommuner. I senere år har vi også utført vellykkede prosjekter for ulike private aktører.

Rettvisende oversikt

Styret mener at årsregnskapet 2018 gir et rettvisende bilde av Ottar Bergersen og Sønner AS's eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Selskapet økte omsetningen fra NOK 110 786 880 til NOK 123 452 960, som er en økning på 11,4 %. Resultatgraden er på 4,2 % mot 4,7 % i 2017. Selskapets egnkapitalandel er på 39,5 % mot 35,1 % i 2017. Utvikling i omsetning og andre driftsmessige parametre er noe bedre enn det som har vært forventet.

Styret ser likevel med bekymring med det marginpress som råder markedet, og gjennomfører hele tiden forbedringstiltak, som gjør selskapet til en sterk konkuransmessig aktør.

Redegjørelse for foretakets utsikter

Etter styrets oppfatning vil fremtidige oppdrag fra offentlige etater bli utlyst med så stort omfang at mindre aktører i bransjene, slike som vårt selskap, vil få problemer med å påta seg totalentrepriseansvar. Nettverksbygging med andre lignende entreprenører i regionen får større betydning i årene som kommer.

En må i tiden som kommer innse at et blir mer og mer krevende å fremskaffe kvalifisert arbeidskraft til vårt anlegg i Bø i Vesterålen. Selskapet vil i løpet av 2019 åpne ny avdeling på Sortland. Her vil selskapet etablere seg i egen seksjon i nytt industribygg tilhørende beslektet selskap. Styret håper på at denne etablering vil gjøre det lettere å skaffe kvalifisert arbeidskraft.

Finansiell risiko

Styret har som målsetting at det ikke skal investeres i finansielle instrumenter av noe slag. Selskapets finansielle resurser er plassert i innskudd i solide landsdekkende finansinstitusjoner. Selskapets finansielle risiko er derfor knyttet til eventuelle tap som måtte oppstå på bankinnskudd. Styret anser denne risikoen som meget lav, og gjennomfører derfor ingen spesielle tiltak i så måte.

Styret ser ingen spesielle forhold, utover det som er nevnt i punktet ovenfor, knyttet til markedsrisikoen. Markedsrisikoen ansees dog for øyeblikket som moderat.

Våre største kundefordringer er mot offentlige institusjoner. Disse overholder sine forpliktelser i henhold til inngåtte avtaler

Selskapet ble stevnet høsten 2018 i en sak angående tvistom regresskrav etter skade på tredjeparts



Ottar Bergersen og Sønner AS

eiendom, samt ulik forståelse av mengdeleveranser opp mot kontrakt.

Dom i denne sak ble avsagt 28.02.2019 av Vesterålen Tingrett. Dommen gav Ottar Bergersen & Sønner AS fullt medhold i sine krav mot saksøker, og frifant samtidig saksøkers krav mot selskapet om erstatning for påført skade på tredjeparts eiendom. Saksøker ble også dømt til å dekke selskapets saksomkostninger fullt ut.

Dommen er påanket av saksøker til Hålogaland Lagmannsrett for så vidt gjelder regresskrav etter skade på tredjeparts eiendom. Kravet er begrenset oppad til Kr. 3 509 352,- ekskl. mva med tillegg av forsinkelsesrenter, samt dekning av saksøkers omkostninger for tingrett og lagmannsrett.

Saken vil ventelig være endelig avgjort i løpet av 2019.

Styret anser det slik at en endelig løsning av saken ikke vil medføre ytterligere negative resultatmessige konsekvenser for selskapet utover det som fremkommer i fremlagte årsregnskap for 2018.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er satt opp under forutsetning om fortsatt drift og vi bekrefter at denne forutsetning er tilstede.

Til grunn for antagelsen ligger det faktum at selskapets egenkapital er tilstrekkelig i forhold til aktivtinetnivå og risiko knyttet til selskapets drift.

Selskapet har tilfredsstillende likviditet, solid fagkompetanse, og tilstrekkelig maskinkapasitet til å løse de prosjekter som selskapet forventer blir utlyst i markedet i tiden som kommer.

Arbeidsmiljø

Styret anser arbeidsmiljøet som tilfredsstillende, og har ikke iverksatt spesielle tiltak på dette området i 2018. Det har ikke vært skader eller ulykker i 2018. Samlet sykefravær har vært 145 dager, hvilket utgjør 1,4%.

Likestilling

Selskapet har i 2018 sysselsatt totalt 57 ansatte, og styret har hatt tre medlemmer. Fordelingen blant de ansatte har vært 3 kvinner og 54 menn, mens styret har bestått av tre menn.

Gjennomsnittslønnen for kvinner ligger likt med gjennomsnittslønnen for menn. Likestilling er etter vår mening godt ivaretatt i selskapet og det iverksettes derfor ikke ytterligere tiltak innen området.

Diskriminering

Selskapet arbeider aktivt for å forhindre diskriminering som følge av nedsatt funksjonsevne, etnisitet, nasjonal opprinnelse, hudfarge, religion eller livssyn. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering. Ottar Bergersen og Sønner AS har som målsetning å reflektere befolkningen i nærområdet. I stillingsannonse har man fra og med 2019 oppfordret personer til å søke uansett alder, kjønn, funksjonsevne eller kulturell bakgrunn.

Ytre miljø

Selskapets har forsvarlige rutiner for behandling og lagring av miljøfarlige stoffer. Foruresning til det ytre miljø skjer ved utslipp av gasser fra maskiner og kjøretøy, som benyttes i den løpende produksjon. Selskapets maskin- og kjøretøypark er av nyere dato. Utslipp avgasser tilfredsstillende, etter styrets oppfatning, de miljøkrav som til enhver tid fastsettes av våre myndigheter.



Ottar Bergersen og Sønner AS

Eidet, 21. mai 2019

Styret for Ottar Bergersen og Sønner AS

Ottar Bergersen

styreleder/administrerende
direktør

Tommy Bergersen

styremedlem

Ronny Bergersen

styremedlem



Ottar Bergersen og Sønner AS

Kontantstrømoppstilling

	Note	2018	2017
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		5 021 714	4 798 307
Periodens betalte skatt	6	-2 155 367	-208 156
Gevinst ved salg av anleggsmidler		-2 116 693	-1 366 304
Ordinære avskrivninger	4	3 864 441	4 369 713
Endring i varelager, kundefordringer og leverandørgjeld	5,11	5 273 810	-7 494 752
Endring i andre tidsavgrensningsposter		2 632 934	-3 617 654
Tilbakeføring inntektsføring garantiavsetning		0	2 600 000
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>12 520 839</u>	<u>-918 846</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	4	4 941 446	1 555 000
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	4	-9 506 363	-101 495
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-4 564 917</u>	<u>1 453 505</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Innbetaling ved opptak av ny langsiktig gjeld	5	7 582 915	0
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	5	-4 395 646	-3 592 414
Inn-/utbetalinger av konsernbidrag		0	-1
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>3 187 269</u>	<u>-3 592 415</u>
Netto endring i likvider i året		11 143 191	-3 057 756
Kontanter og bankinnskudd per 01.01		<u>16 053 555</u>	<u>19 111 311</u>
Kontanter og bankinnskudd per. 31.12		<u>27 196 746</u>	<u>16 053 555</u>



Ottar Bergersen og Sønner AS

Noter til regnskapet for 2018

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser balanseføres som uopptjent inntekt ved salget, og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost vurderes etter FIFO- prinsippet. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Betingede utfall

Ved salg er hele salgsprisen, også den del som gjelder fremtidig garantiytelse, tatt til inntekt på transaksjonstidspunktet. Det er i årsregnskapet gjort tilstrekkelig avsetning for antatte kostnader knyttet til fremtidige garantiforpliktelser.

Anleggskontrakter

For anleggskontrakter foretas løpende inntektsføring i takt med fremdriften i prosjektene. (Løpende avregningsmetode).

Anleggskontrakter i en tidlig oppstartsfasen ved årssjåpårstidspunktet, vurderes til verdien av anskaffelseskostnadene for de varer og tjenester som er tilført de enkelte prosjektene. (Kostmetoden)



Ottar Bergersen og Sønner AS

Noter til regnskapet for 2018

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

Leasing / leieavtaler

Driftsmidler som leies på betingelser som i vesentlig grad overfører kontroll og økonomisk risiko til selskapet, behandles regnskapsmessig som finansielle kontrakter og balanseføres under posten varige driftsmidler, mens tilhørende ubetalte leieforpliktelser medtas under posten langsiktig rentebærende gjeld. Avskrivninger av av slike balanseførte kontrakter skjer planmessig over driftsmidlets antatte økonomiske levetid.

Leieforpliktelsen reduseres med betalte leier etter fradrag for beregnede rentekostnader.

Pensjoner

Alle pensjonsavtaler i selskapet er innskuddsbaserte. Det foreligger følgelig ingen forpliktelser ut over det som er kosnadsført i resultatregnskapet.

Skatter

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort. Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til egenkapitaltransaksjoner.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapskikk.

Note 2 - Bankinnskudd

	2018
Bundne skattetrekkmidler utgjør	1 007 607

Skyldig skattetrekk pr. 31.12.2018 utgjør NOK 1 007 974.



Ottar Bergersen og Sønner AS

Noter til regnskapet for 2018

Note 3 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

<i>Lønnskostnader</i>	2018	2017
Lønninger	20 416 385	18 540 723
Arbeidsgiveravgift	1 115 609	1 028 380
Pensjonskostnader	314 742	296 029
Andre ytelser	832 863	668 932
Sum	<u>22 679 599</u>	<u>20 534 064</u>

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 37

Ytelser til ledende personer

Selskapet leier administrative og tekniske tjenester fra beslektet selskap. Heri inngår også tjenester knyttet til ledende personer. Prisene for disse tjenestene er fastsatt til normale markedsmessige betingelser.

Det er ikke utbetalt styrehonorarer for 2018.

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

<i>Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:</i>	2018	2017
Revisjon	62 800	47 300

Beløpene er eksklusiv merverdiavgift



Ottar Bergersen og Sønner AS

Noter til regnskapet for 2018

Note 4 - Varige driftsmidler

	Tomter, bygninger og annen eiendom	Maskin/utstyr Transportmidl.	Leasede maskiner og utstyr	Driftsløsøre, inventar, verktøy mm.	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	823 687	4 829 694	44 512 261	605 347	50 770 989
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	1 923 448	7 462 987	0	9 386 435
Avgang solgte driftsmidler	0	-1 519 205	-4 049 385	0	-5 568 590
Anskaffelseskost 31.12.	823 687	5 233 937	47 925 863	605 347	54 588 834
Akk.avskrivning 31.12.	0	-3 374 736	-39 395 280	-531 647	-43 301 663
Balanseført pr. 31.12.	823 687	1 859 201	8 530 583	73 700	11 287 171
Årets avskrivninger	0	674 343	3 090 098	100 000	3 864 441
Økonomisk levetid Avskrivningsplan		5-7 år Lineær	3- 5 år Bruk	4-5 år Lineær	

Note 5 - Pant og garantier

Garantiansvar	2018	2017
Garantiansvar	18 440 814	17 846 512

Selskapets garantiansvar ivaretas av to bankforbindelser. For begge bankforbindelsene er ansvaret begrenset til det til enhver tid gjeldende restansvar for selskapets garantiforpliktelse i henhold til inngåtte kontrakter. I tillegg har selskapet leasing gjeld knyttet til finansielle leasing kontrakter jfr. spesifikasjon nedenfor.

Pantsikret gjeld	2018	2017
Lån i Nordlandsbanken	0	0
Leasing gjeld	8 530 584	5 343 315
Sum pantsikret gjeld	8 530 584	5 343 315

Sikret i panteobjekt med bokførte verdier:	2018	2017
Tomter,bygninger og annen fast eiendom	823 687	823 687
Maskiner og anlegg	10 134 384	7 055 615
Driftsløsøre, inventar,verktøy, kontormaskiner	329 100	590 700
Varelager	1 001 300	1 040 700
Fordringer	26 230 241	32 564 232
Sum	38 518 712	42 074 934

Ingen restgjeld etter 5 år.



Ottar Bergersen og Sønner AS

Noter til regnskapet for 2018

Note 6 - Skatt

<i>Årets skattekostnad fordeler seg på:</i>	2018	2017
Betalbar skatt	1 303 635	2 155 367
Årets skatteeffekt av endret skattesats	99 645	93 328
Endring utsatt skatt	-145 294	-907 375
Årets totale skattekostnad	<u>1 257 986</u>	<u>1 341 320</u>
<i>Beregning av årets skattegrunnlag:</i>	2018	2017
Ordinært resultat før skattekostnad	5 021 714	4 798 307
Permanente forskjeller	14 548	12 792
Endring i midlertidige forskjeller	631 716	4 169 597
Årets skattegrunnlag	<u>5 667 978</u>	<u>8 980 696</u>
Betalbar skatt (23%) av årets skattegrunnlag	1 303 635	2 155 367
<i>Oversikt over midlertidige forskjeller</i>	2018	2017
Driftsmidler inkl. goodwill	3 511 250	4 465 332
Utestående fordringer	-3 457 056	-3 093 484
Gevinst- og tapskonto	26 443	33 054
Regnskapsmessige avsetninger, fremtidig vedlikehold mv	-9 500 000	-9 500 000
Ekstraordinær nedbetaling leasing	-545 184	-1 237 733
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	<u>-9 964 547</u>	<u>-9 332 831</u>
Utsatt skattefordel/Utsatt skatt (22% for i år, 23% for i fjor)	-2 192 200	-2 146 551

Note 7 - Egenkapital

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.2018	100 000	22 936 710	23 036 710
Årsresultat	0	3 763 728	3 763 728
	0	-1	-1
Egenkapital 31.12.2018	100 000	26 700 437	26 800 437



Ottar Bergersen og Sønner AS

Noter til regnskapet for 2018

Note 8 - Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Selskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt 37 personer. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringselskap. Pensjonsordningen er innskuddsbasert. Selskapets ansvar for pensjonsutbetalinger er begrenset til de årlige premiene som betales til forsikringselskap.

	2018	2017
Pensjonskostnader	314 742	296 029
Netto pensjonskostnad	314 742	296 029
<i>Økonomiske forutsetninger:</i>	2018	2017
Diskonteringsrente	0,00%	0,00%
Forventet lønnsregulering/pensjonsøkning/G-regulering	0,00%	0,00%
Forventet avkastning på fondsmidler	0,00%	0,00%
Forventet årlig avgang	0,00%	0,00%

Note 9 - Leieavtaler

		2018	2017
<i>Selskapet har følgende lokaler:</i>	Avtalens utløp		
Kontor og verksted lokaler Eidet	01-10-2025	1 124 400	1 124 400
Kontor og verkstedlokaler Andøy	01-05-2025	360 000	360 000
Sum leiekostnad		1 484 400	1 484 400
<i>Leie kjøretøy/ maskiner :</i>			
Leiekostnader biler,maskiner og utstyr fra nærst. selska		8 655 705	10 496 186
Leie maskiner og utstyr fra andre		1 591 392	165 535
		10 247 097	10 661 721

Selskapet leier kontor- / verkstedlokaler, samt biler, maskiner og utstyr hos nærstående selskap. Leieavtalen knyttet til kontor-/verkstedlokaler løper ut år 2025. Leieavtalene for biler maskiner og utstyr har varierende leielengde fra 48 til 60 måneder. Videre leier selskapet noen mindre verkstedlokaler av hoved aksjonær. Selskapets leasingsaktivitet gjelder kort- og langsiktige avtaler vedrørende leie av kjøretøy og maskiner. Leasingavtalene er etter gjeldende regnskapsstandarder å betrakte som finansielle. Løpende kontrakter balanseføres i regnskapet som eiendeler og gjeld. Løpende leiekostnader på kontraktene fordeles som avdrag og renter knyttet til leasinggjelda.



Ottar Bergersen og Sønner AS

Noter til regnskapet for 2018

Note 10 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	100	1 000 kr	100 000

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12:

	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Ottar Bergersen, Styreleder	94	94 %	94 %
Ronny Bergersen, Styremedlem	6	6 %	6 %
Sum	100	100 %	100 %

Note 11 - Varer

Opptjente ikke fakturerte varer og tjenester er i balansen klassifisert som kortsiktig fordringer med NOK 2 055 509,- for 2018 og NOK 2 586 600,- for 2017.

	2018	2017
Råvarer og innkjøpte halvfabrikater	1 001 300	1 040 700

Note 12 - Salgsinntekter

	2018	2017
<i>Pr. virksomhetsområde</i>		
Maskinentreprenørvirksomhet	121 326 267	108 840 576
Leieinntekter fast eiendom	10 000	10 000
Gevinst salg driftsmidler	2 116 693	1 366 304
Erstatning	0	570 000
	<u>123 452 960</u>	<u>110 786 880</u>

Note 13 - Betinget utfall

Selskapet ble høsten 2018 stevnet i sak om regresskrav etter skade på tredjeparts eiendom, samt ulik forståelse av mengdeleveranser opp mot inngått entreprenørkontrakt..

Dom i saken ble avsagt av Vesterålen Tingrett 28.02.2019.Selskapet vant saken i sin helhet, og ble samtidig tilkjent alt av omkostninger i saken.. Dommen er påanket for så vidt gjelder regresskrav skade på tredjeparts eiendom.Kravet er begrenset oppad til kr. 3 509 352,-eks.mva med tillegg av forsinkelsesrenter, samt dekning av saksøkers kostnader for tingretten og lagmannsretten.

Selskapets ser det slik at en endelig dom i saka vil gi følgende alternative utfall:

Selskapet taper saken fullstendig og må dekke saksøkers omkostninger for Tingrett og Lagmannsrett..



Ottar Bergersen og Sønner AS

Noter til regnskapet for 2018

Selskapet vinner delvis frem i søksmålet. Spørsmål om dekning av partenes sakskostnader er usikkert. Selskapet vinner saken fullstendig og får dekket alle kostnader i for Tingrett og Lagmannsrett.

Selskapet anser det slik at en endelig løsning av saken ikke vil medføre vesentlige negative resultatmessige konsekvenser for selskapet utover det som fremkommer i fremlagte årsregnskap for 2018.



REVIÇOM

Til generalforsamlingen i
Ottar Bergersen & Sønner AS

Org.nr. 931 282 506 MVA	Strandgata 30, Pb. 264	76 11 02 00	76 11 02 25	post@revicom.no	www.revicom.no
Kto.nr. 1503 45 31584	8401 Sortland				

Kontorer: Sortland, Myre, Tromsø



REVICOM

Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betyggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

Det henvises til <https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger> som inneholder en beskrivelse av revisors oppgaver og plikter.

Uttalelse om øvrige lovmessige krav

Konklusjon om årsberetningen


Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet og forutsetningen om fortsatt drift, er konsistente med årsregnskapet og i samsvar med lov og forskrifter.

Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge.

Myre, 21. mai 2019

REVICOM AS



Knut-Wiggo Johansen

statsautorisert revisor/siviløkonom

Revicom AS	Adresse:	Telefon:	Fax:	E-post:	Web:
Org.nr. 931 282 506 MVA	Strandgata 30, Pb. 264	76 11 02 00	76 11 02 25	post@revicom.no	www.revicom.no
Kto.nr. 1503 45 31584	8401 Sortland				

Kontorer: Sortland, Myre, Tromsø